apostolicaperceptae  protectionis,bizantiumaureum  D  praesentares,  et  ejusdem  archiepiscopi  nuntiis  de 

dignitate  careat,reamque  sedivino  judicio  existere 

de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratis- 
simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 
ptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque    in  ex- 
tremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis 
autem  eidem  ecclesiae  stia  jura  servantibus,    sit 
pax  Doraini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 
fiuctum  bonae  actionis  pereipiant,et  apud  districtum 

judicem  praeiniaaeternae  pacisinveniant.  Amen. 

Datum  Viterbii  per  manum  Roberti  sanctse  Ro- 
manae  Ecclesiee  presbyteri  cardinaliset  cancellarii, 
uKal.   Maii,  indict.  viu,   Incarnationis   Dominicae 
anno  1145,    pontihcatus  vero  domni    Eugenii  III 

papae  anno  i. XXI. 
Ad  R\otrodum\  Ebroicensem  episcopum.  —  Ut  mo- 

nialibusFontis-Ebraldiecclesiam  ab  abbate  Con- 
chemieis  donatam  concedat. 

(Anno  1145.  MaiiS.) 

[Pavillon,  Vie  de  Robert   d' Arbrissel,  Pr.,  p.  630.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  R[otrodo]  Ebroicensi  episcopo,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Religiosee  sorores  Fontis-Ebraldi  qualiter  post- 
positis  temporalibus  in  spiritu  humilitatis  et  con- 
tritionis  Domino  serviant,  fraternitati  incognitum 
esse  non  credimus.  Unde  dignura  est,  ut  universi 
Dei  iideles,  prsecipue  Ecclesiarum  praelati  earum 
imbecillitatiet  paupertati  subveniant,  etoptataeis 
solatia  misericorditer  tribuant.  Ideoque  per  apo- 
stolica  scripta  fraternitati  tuae  rogando  mandamus 
quatenus  ecclesiam  quara  abbas  de  Conchis  eis 

dedit  pro  amore  Dei,  et  B.  Petri  et  nostra  reveren- 
tia  eis  concedat. 

Datum  Viterbii,  vm  ldus  Maii. 

XXII. Ad  Joannem  Bracarensem  archiepiscopum.  —   Ut 
Tolelanum  primatum  agnoscat. 

(Anno  1145,  Maii  9.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  671.] 

Praedecessor  noster  felicis  memoriaepapa  Lucius 
viva  voce  tibi  praecepit,  ut  venerabili  fratri  nostro 
R.  Toletano  archiepiscopo,  tanquam  primati  tuo, 

debitam  obedientiam  exhiberes^aut  si  quae  contra 
hoc  muniraenta  haberes,  vel  privilegia,  praeterita 
Resurrectione  cum  ipsis  apostolioo  tuo  conspectui 

nobis  notrisque  successoribus  annis  singulis  per- 
solvetis.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  homi- 
num  liceat  praefatamEcclesiaintemereperturbare, 
aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatasretinere, 
minuere,  seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare  ; 
sed  omniainlegraconserventureorura,proquorum 
sustentationeetgubernationeconcessa  sunt,  usibua 

omniraodis  profutnra,  salva  apostolicae  sedis  au- 
ctoritate.  Si  qua  igitur  in  futurum  eeolesiaatioa  sae- 
cularisve  persona,  hanc  nostrae  constitulionis  pa- 
gijjamsciens,  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 
secundoTertiove  commonita,  si  non  satisfactione 

suajustitia  responderes.Tuverotanquam  difficlens 

de  justitia,  nec  venisti,  nec  excusationem  rationa- 
bilem  praetendisti.  Quia  igitur  in  sede  justitiae  po- 
siti,  singulis  ecclesiis  eteccllesiasticispersonis  sua 
jura  illibata  servare  non  convenit,  per  apostolica 
tibi  scriplamandamus  atque  praecipimus,quatenus 

eidem  archiepiscopo,  tanquam  primati  tuo,  cano- 
nicam  obedientiam  et  debitam  reverentiam  exbi-. 

beas.  Quod  si  infra  tres  menses  post  harum  acce- 
ptionem  lilterarum  adimplere  contempseris,  ex 
tunc  abepiscopaliofficio  tenoverisessesuspensum. 

Datum  Viterbii,  vn  Idus  Maii. 
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Privilegium  pro  parthenone  Fontis-Ebralcii . 

(Anno  114d,  Maii  9.) 

[Pavillon,  Vie  de  Robert  d'Arbrissel,  Preuv., 
p.  630.] 

ELGE.Misepiscopus.servusservoruni  Dei,  dileclis  I 

in  Christo  filiabus  P[etromll.e]  abbalissae  Fontis- 
Ebraldi  ejusque  sororibus  taui  praesentibus  quam 
futiiris,regularenivilainprofessis,in  perpetuutn. 
Quoniam  sine  verae  religionis  cultu  nec  charitatis 

unitas  potest  subsistere,  nec  Deo  gratum  exhiberi 
5ervitium,  expedit  apostolicae  auctoritati  religiosas 
personas  diligere,  et  earum  loca  pia  proteotione 
munire.  Quapropter,dilectae  in  Christo  filiae,  vestris 
justispetitionibuscleraenterannuimuset  pnefatum  g 
locum  Fontis-Ebraldi  in  quo  divino  mancipatae 
estis  obsequio,  sub  B.  Petri  privilegio  communi- 
mus ;  statuentes  ut  quascunque  possessiones,  quse- 
sunque  bona  inpraesentiarum  juste  et  canonice 
possidetis  aut  iu  futurum  concessione  pontificum, 

iberalitate  regum,largitione  principura.  aut  obla- 
ione  fideliuin  seu  aliis  justis  modis,  Deo  pro;>itio, 

soteritis  adipisci,  firma  vobis  vestrisque  succeden- 
ibus  et  illibata  permaneant,  in  quibus  haec  propriis 

iuximusexponenda  vocabulis :  Locumipsum  Fontis- 
Ebraldi  quod  est  caput  cteterorum,  etc.  Prohibe- 
mus  autem  ut  nulli  fratrum  vel  sororum  post 

ractam  in  locis  vestris  professionem  absque  abba- 
issae  et  capituli  licentia  exindo  discedere  au- 
ieat,  discedentemque  vero  absque  deraissoriis  lit- 
eris  nullus  retinere  praesumat.  Quia  vero  religio- 
sam  vitam  ducentes,  de  aliorum  eleemosynis  et  be- 
lehcientia  debent  vivere,  constituimus  utdelabo-